• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUARTA-FEIRA – 13 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 44

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 074/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO AOS

AGENTES DE CONTRATAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021, DA LEI MUNICIPAL N" 839/2023, DO DECRETO

MUNICIPAL N" 035/2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

rntrcíTiinA dc

MACAÚBAS
Prefeiluf J Municipal de Macaubas -BA

bua Doutor Vital Soares, 268. l'' andar. Centro

CNP3 13.78? 46VOOOV05 I
DECRETO N" 74/2024, DE13 DE MARÇO DE2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais e

constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do Município, no que o cargo lhe confere e

ainda:

CONSIDERANDO a Lei Federal n" 14.133, de 1° de abril de 2021, que estabelece normas gerais

de licitação e contratos para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacíonais da

União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n" 839, de 21 de dezembro de 2023, que cria a

Superintendência Municipal de Licitação e Contratos Administrativos, com vistas a atender o

novo regime de licitação e contratação, no âmbito da Administração Pública Municipal Direta e

Indireta, deste município de Macaúbas - Bahia, e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n® 035, de 09 de março de 2023, que regulamenta a Lei n"

14.133, de V de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no

âmbito da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, deste município de

Macaúbas - Bahia, e dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1** Fica constituída a Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Macaúbas -

Bahia, de caráter permanente, composta por 3 (três) membros, com atribuições de receber,

examinar e julgar documentos relativos às licitações que envolvam bens e serviços especiais, e

aos procedimentos auxiliares previstos no art. 78 da Lei n" 14.133, de 2021.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de

Contratação e Equipe de Apoio aos Agentes de

Contratação, nos termos da Lei Federal n°

14.133/2021, da Lei Municipal n" 839/2023, do

Decreto Municipal n" 035/2023, e dá outras

providências.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUARTA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUARTA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUARTA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-03-13T16:32:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182